C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.098/2019

Autor: Sergio Toledo

Data da
Apresentação:

03/12/2019

Ementa: Requer seja declarada a prejudicialidade do PL nº 3.009 de
1997, na forma do art. 163, I, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro, com fundamento no art. 163, I, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o Requerimento n. 3.098/2019,
porquanto o Projeto de Lei n. 3.009/1997 não é “idêntico”,
quaisquer que sejam o sentido e o alcance que se deem à
expressão regimental, ao Projeto de Lei n. 5.335/2009,
convertido na Lei n. 13.081/2015. Publique-se. Oficie-se.

Em 18/12/2019